



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Valstybinė ligonių kasa
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Kalvarijų g. 147
08221 Vilnius

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA VALSTYBINĖ LIGONIŲ KASA PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

2007 m. balandžio 11 d. Nr. S-(10-1.11)-443
Vilnius

Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos 2006 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitos, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2006 metų suvestinės finansinės atskaitomybės duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) 2006 metais. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Valstybinė ligonių kasa) Lietuvos Respublikos 2006 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitą, 2006 metų suvestinę finansinę atskaitomybę pateikė Valstybės kontrolei 2007-03-19 raštu Nr. 4K-90-1210. Įstaigos vadovas yra atsakingas už Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitos ir suvestinės finansinės atskaitomybės parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie Lietuvos Respublikos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitą, suvestinę finansinę atskaitomybę bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriais vadovaudamiesi turime auditą planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitos, suvestinės finansinės atskaitomybės duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo.

Audito metu surinkome įrodymų, kuriais remdamiesi vertiname Valstybinės ligonių kasos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolę, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaitą, suvestinės finansinės atskaitomybės, parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Mūsų nuomone, Lietuvos Respublikos 2006 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto vykdymo apyskaita ir Valstybinės ligonių kasos 2006 metų suvestinė finansinė atskaitomybė visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sudarymą ir vykdymą, biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad 2006 metais Valstybinei ligonių kasai, valdant, naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su Valstybinio audito ataskaita.

1-ojo audito departamento direktorė

Vyriausioji valstybinė auditorė



Vita Jurkevičienė

Gražina Blaškevičienė